Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018 № 1378
г.Чудово

О внесении изменения в
Порядок осуществления
бюджетных инвестиций
в объекты муниципальной
собственности Чудовского
муниципального района
за счет средств бюджета
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в
объекты муниципальной собственности Чудовского муниципального района за
счет средств бюджета муниципального района, утвержденный постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  19.05.2017  №  667,
дополнив раздел 2 пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвести-
ций:

2.7.1.  проект  решения  об  осуществлении  бюджетных  инвестиций
подготавливается в форме проекта постановления Администрации Чудовского
муниципального района;

2.7.2. инициатором подготовки проекта постановления выступает струк-
турное  подразделение  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
ответственное за реализацию мероприятий муниципальной программы, в рам-
ках которой планируется осуществление капитальных вложений в объекты;

2.7.3.  заместитель  Главы  администрации  Чудовского  муниципального
района, курирующий структурное подразделение, формирует рабочую группу
по реализации проекта, устанавливает порядок работы рабочей группы и сроки
подготовки информации, необходимой для реализации проекта;

2.7.4.  проект  постановления  разрабатывается  структурным  подразделе-
нием Администрации Чудовского муниципального района, инициатором проек-
та с учетом:

ке-6
№ 1351-п

целей и задач,  содержащихся в документах стратегического планирова-
ния, в том числе в программах социально-экономического развития Чудовского
муниципального района;

оценки эффективности использования средств бюджета Чудовского му-
ниципального района, направляемых на капитальные вложения в объекты;

информации, предоставленной по результатам заседаний рабочей группы
по реализации проекта;

поручений и указаний Главы Чудовского муниципального района;
2.7.5.  заместитель  Главы  администрации  Чудовского  муниципального

района согласовывает этот проект со всеми заинтересованными лицами.
Проектом постановления может предусматриваться осуществление капи-

тальных вложений в несколько объектов, а в случае, если объекты включены в
муниципальную  программу  -  в  несколько  объектов,  строительство  (ре-
конструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооруже-
ние) или приобретение которых предусмотрено в рамках одного мероприятия
этой муниципальной программы;

2.7.6.  проект  постановления  содержит  следующую  информацию  в  от-
ношении каждого объекта:

1) наименование главного распорядителя;
2) наименование муниципального заказчика, застройщика;
3) наименование объекта капитального строительства согласно проектной

документации (паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капи-
тального  строительства  -  в  случае  отсутствия  утвержденной  проектной
документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование объек-
та приобретаемого объекта недвижимого имущества согласно паспорту инве-
стиционного проекта;

4)  направление  инвестирования  (строительство,  реконструкция,  в  том
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

5)  мощность  (прирост  мощности)  объекта  капитального  строительства,
подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

6) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии
утвержденной  проектной  документации),  или  предполагаемая  (предельная)
стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту инвестици-
онного  проекта),  либо  предельная   стоимость  приобретения  объекта  не-
движимого имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) в валюте
Российской Федерации, рассчитанные в ценах соответствующих лет реализа-
ции  инвестиционного  проекта,  с  указанием  размера  средств  на  финансовое
обеспечение:

подготовки проектной документации или приобретения прав на использо-
вание экономически эффективной проектной документации повторного исполь-
зования и проведения инженерных изысканий,  выполняемых для подготовки
такой  проектной  документации,  в  отношении  объекта  капитального  строи-
тельства;

работ  вне  территории  земельного  участка,  в  границах  которого  осу-
ществляется строительство (реконструкция, в том числе с элементами рестав-

2

рации,  техническое  перевооружение)  объекта  капитального  строительства,
включающего  работы  по  устройству  внеплощадочных  сетей  и  сооружений
инженерно-технического обеспечения, необходимых для эксплуатации (при на-
личии утвержденной проектной документации);

7)  способ  финансового  обеспечения  капитальных  вложений  в  объект
(бюджетные инвестиции);

8) общий (предельный) размер бюджетных инвестиций или субсидии в
валюте  Российской  Федерации,  рассчитанный  в  ценах  соответствующих лет
реализации инвестиционного проекта с указанием размера средств:

на  финансовое  обеспечение  подготовки  проектной  документации  или
приобретения  прав  на  использование  экономически  эффективной  проектной
документации  повторного  использования  и  проведения  инженерных  изыска-
ний, выполняемых для подготовки такой проектной документации, в отноше-
нии объекта капитального строительства;

на финансовое обеспечение работ вне территории земельного участка, в
границах которого осуществляется строительство (реконструкция, в том числе
с элементами реставрации, техническое перевооружение) объекта капитального
строительства,  включающего работы по устройству внеплощадочных сетей и
сооружений инженерно-технического обеспечения, необходимых для эксплуа-
тации (при наличии утвержденной проектной документации);

9) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего
(предельного) размера бюджетных инвестиций, рассчитанной в ценах соответ-
ствующих лет реализации инвестиционного проекта;

10)  срок  ввода  в  эксплуатацию  (приобретения)  объекта  капитального
строительства (объекта недвижимого имущества);

2.7.7.  паспорт инвестиционного  проекта  оформляется по форме,  утвер-
жденной Администрацией Чудовского муниципального района;

2.7.8. инициатор проекта направляет не позднее чем за 2 месяца до опре-
деленной в установленном порядке предельной даты рассмотрения Главой Чу-
довского муниципального района и финансовым органом предельных объемов
бюджетных ассигнований бюджета Чудовского муниципального района по му-
ниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности  на
очередной финансовый год и плановый период, согласованный с заинтересо-
ванными лицами проект постановления с пояснительной запиской, содержащей
обоснование  необходимости  и  целесообразности  строительства  (ре-
конструкции,  в  том  числе  с  элементами  реставрации,  технического  перево-
оружения)  или  приобретения  объектов,  финансово-экономическим  обоснова-
нием;

2.7.9. инициатор проекта одновременно с проектом решения представляет
в финансовый орган следующие документы:

1) паспорт инвестиционного проекта по форме, утвержденной в соответ-
ствии с подпунктом 2.7.7 настоящего пункта;

2) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержа-
ния объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества) по-
сле ввода его эксплуатацию (приобретения),  с указанием источников их фи-

3

нансового  обеспечения  с  представлением  документов  и  материалов,
обосновывающих  указанный  расчет  (при  наличии  утвержденной  проектной
документации);

3) обоснование необходимости строительства (реконструкции, в том чис-
ле с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капиталь-
ного  строительства  или  приобретения  объекта  недвижимого  имущества  без
привлечения средств бюджета Чудовского муниципального района;

4)  копия  положительного  заключения  государственной  экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий в случае, если
проектная документация на объект капитального строительства и результаты
инженерных изысканий подлежат государственной экспертизе в соответствии с
законодательством Российской Федерации (при наличии утвержденной проект-
ной документации);

5) копия положительного заключения о достоверности сметной стоимо-
сти  объекта  капитального  строительства  в  случаях,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации (за исключением случая, если реше-
нием предусматривается предоставление средств бюджета Чудовского муници-
пального района на подготовку проектной документации и проведение инже-
нерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документа-
ции;

6) копия отчета об оценке приобретаемого объекта недвижимого имуще-
ства, составленного оценщиком (оценщиками) в соответствии с требованиями
Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,
содержащего  сведения  о  величине  стоимости  приобретаемого  объекта  не-
движимости имущества в рублях Российской Федерации, либо расчет ориенти-
ровочной  стоимости  приобретаемого  объекта  недвижимого  имущества  с
обоснованием необходимости проведения такой оценки;

2.7.10. необходимым условием согласования проекта постановления фи-
нансовым органом является, в том числе представление обоснования (расчета)
объема  эксплуатационных  расходов,  необходимых  для  содержания  объекта
капитального  строительства  или  объекта  недвижимого  имущества  после  его
ввода  в  эксплуатацию  или  приобретения,  представленного  инициатором
подготовки проекта решения (при наличии утвержденной проектной докумен-
тации);

2.7.11. после согласования проекта постановления всеми заинтересован-
ными лицами, проект постановления принимается в установленном порядке;

2.7.12. внесение изменений в постановление осуществляется в порядке,
установленном настоящим Порядком для подготовки проекта постановления;

2.7.13.  одновременно  с  проектом  изменений,  которые  вносятся  в  по-
становление, главным распорядителем представляется пояснительная записка,
содержащая обоснование указанных изменений.».

2. Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

4

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

5